

Kromann Laschewski Ejendomme ApS

Fortevej 92B, 8240 Risskov

Årsrapport for

2020/21

CVR-nr. 32 77 26 76

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 16. marts 2022.

Kaj Kromann Laschewski
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

	Påtegninger
1	Ledelsespåtegning
	Ledelsesberetning
2	Selskabsoplysninger
3	Ledelsesberetning
	Årsregnskab 1. oktober 2020 - 30. september 2021
4	Resultatopgørelse
5	Balance
7	Egenkapitalopgørelse
8	Noter
10	Anvendt regnskabspraksis

Selskabsoplysninger

Selskabet

Kromann Laschewski Ejendomme ApS
Fortevej 92B
8240 Risskov

CVR-nr.: 32 77 26 76

Regnskabsår: 1. oktober - 30. september

Direktion

Kaj Kromann Laschewski

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet er udlejning af investeringsejendomme, som omfatter beboelsesejendom.

Selskabets investeringsejendom måles til markedsværdi, og værdireguleringen indregnes i resultatopgørelsen.

Selskabet foretager årligt individuel måling af hver enkelt ejendom, ud fra en skønnet handelsværdi/dagsværdi, på baggrund af en forenklet afkastbaseret model, for handler i området.

Der medvirker ikke ekstern vurderingsmand ved fastsættelse af handelsværdien på investeringsejendomme.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 103.298 kr. mod 132.689 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 69.179 kr. mod 72.414 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>
Bruttofortjeneste	103.298	132.689
Værdiregulering af investeringsejendomme	50.000	0
2 Øvrige finansielle omkostninger	<u>-64.419</u>	<u>-39.859</u>
Resultat før skat	88.879	92.830
3 Skat af årets resultat	<u>-19.700</u>	<u>-20.416</u>
Årets resultat	<u>69.179</u>	<u>72.414</u>
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	<u>69.179</u>	<u>72.414</u>
Disponeret i alt	<u>69.179</u>	<u>72.414</u>

Balance 30. september

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Anlægsaktiver		
4 Investeringsejendomme	4.273.410	4.223.410
Materielle anlægsaktiver i alt	4.273.410	4.223.410
Anlægsaktiver i alt	4.273.410	4.223.410
Omsætningsaktiver		
Likvide beholdninger	25.081	66.689
Omsætningsaktiver i alt	25.081	66.689
Aktiver i alt	4.298.491	4.290.099

Balance 30. september

Passiver		
Note	2021	2020
Egenkapital		
Virksomhedskapital	80.000	80.000
Overført resultat	576.927	507.748
Egenkapital i alt	656.927	587.748
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	136.000	125.000
Hensatte forpligtelser i alt	136.000	125.000
Gældsforpligtelser		
5 Gæld til realkreditinstitutter	2.488.944	2.540.501
Deposita	90.700	78.500
Langfristede gældsforpligtelser i alt	2.579.644	2.619.001
Kortfristet del af langfristet gæld	52.700	53.919
Gæld til tilknyttede virksomheder	828.016	853.899
Selskabsskat	23.822	36.122
Anden gæld	21.382	6.242
Periodeafgrænsningsposter	0	8.168
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	925.920	958.350
Gældsforpligtelser i alt	3.505.564	3.577.351
Passiver i alt	4.298.491	4.290.099

1 Oplysninger om dagsværdi

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. oktober 2019	80.000	435.334	515.334
Årets overførte overskud eller underskud	0	72.414	72.414
Egenkapital 1. oktober 2020	80.000	507.748	587.748
Årets overførte overskud eller underskud	0	69.179	69.179
	80.000	576.927	656.927

Noter

	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>
1. Oplysninger om dagsværdi		Investerings- ejendomme
Dagsværdi ultimo		<u>4.273.410</u>
Årets ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen		<u>50.000</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	<u>64.419</u>	<u>39.859</u>
	<u>64.419</u>	<u>39.859</u>
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	8.700	20.416
Årets regulering af udskudt skat	<u>11.000</u>	<u>0</u>
	<u>19.700</u>	<u>20.416</u>
4. Investeringsejendomme		
Kostpris primo	<u>3.654.901</u>	<u>3.654.901</u>
Kostpris ultimo	<u>3.654.901</u>	<u>3.654.901</u>
Regulering til dagsværdi primo	568.509	568.509
Årets regulering til dagsværdi	<u>50.000</u>	<u>0</u>
Regulering til dagsværdi ultimo	<u>618.509</u>	<u>568.509</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>4.273.410</u>	<u>4.223.410</u>

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Vægtet gennemsnitlig afkastprocent 3%

Noter

4. Investeringsejendomme (fortsat)

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

Nedenstående oversigt viser, hvorledes målingen af ejendomsporteføljen påvirkes, når afkastsatserne ændres i henholdsvis op- og nedadgående retning:

Afkast%	Værdi af ejendomsportefølje	Regnskabsmæssig værdi	Regulering
2,75	4.661.902	4.273.410	388.492
3,25	3.944.686	4.273.410	-328.724

5. Gæld til realkreditinstitutter

Gæld til realkreditinstitutter i alt	2.541.644	2.594.420
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-52.700</u>	<u>-53.919</u>
	<u>2.488.944</u>	<u>2.540.501</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>2.270.795</u>	<u>2.324.825</u>

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 2.541 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2021 udgør 4.273 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 275.000 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.
